b/ Mutua inter philosophiam marxistam et christianam relatio.

Non datur immediatus inter marxismum et philosophiam christianam dialogus. Neque in congressibus philosophicis, neque in societatibus scientificis, neque - eo minus - in aulis universitariis repraesentantes philosophiae marxistae cum christianis congreguntur. Marxistae collaborationem cum fautoribus philosophiae "achristianae" preeferunt collaborationi cum catholicis, praecipue cum sacerdotibus. Exceptiones dantur, sed potius rarae.

Dialogus inter philosophiam marxistam et christianam solummodo in ephemeredibus evolvitur et speciem induit plus minusve criticae ex utraque parte "confutationis" et oppositionis.

c/ Centra scientifica philosophiae christiana.

Praecipua centra activitatis scientificae philosophorum christianorum sunt duae universitates : Katolicki Uniwersyter Lubelski (Universitas Catholica Lublinensis - KUL - Lublini, schola superior a gubernio agnita, sed privata) et Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie (Academia Theologiae Catholicae - Varsaviae, a gubernio recognita et e fisco publico sustentata). In utraque funguntur distinctae facultates philosophicae. Praeterea nominanda est Facultas Pontificia Theologica Cracoviae, cuius sectio philosophica transformantur nunc in facultatem, nec non plura instituta philosophico-theologica dioecesana ac religiosa. In utraque universitate eduntur ephemeredes scientificae ac libri soli philosophiae destinati. Praeterea apparent collegialiter a professoribus aliorum institutorum

libri conscripti, in quibus etiam de materia philosophica tractatur. In duabus societatibus philosophico-theologicis Lublini et Cracoviae funguntur sectiones philosophicae, habentur symposia et congressus. Invitantur etiam professores extranei.

d/ Ratio studiorum in ecclesiasticis scholis superioribus.

Facultas Philosophica Universitatis Lublinensis dividitur in duas sectiones: Philosophiae theoreticae et philosophiae practicae. In utraque sectione funguntur "cathedrae" secundum distinctiōnem disciplinarum philosophicarum, quas singulae sectiones comprehendunt. In Facultate Philosophica Academiae Catholicae sunt septem sectiones: Logicae, gnoseologiae cum methodologia, metaphysicae generalis cum theodicea, cosmologiae, psychologiae, ethicae et historiae philosophiae.

Curriculum studiorum comprehendit quinque annos academicos, in quibus omnibus studentibus traduntur elementa omnium principium disciplinarum philosophicarum et historiae philosophiae. Unaquaque sectio habet tamen propriae preelectiones monographicas, praeterea plures disciplinas auxiliares aut complementares, ad quas frequentandas obligantur soli studentes determinatae sectioni adscripti. Ad conficienda studia exigitur frequentatio preelectionum (obligatio minus stricta), exercitorum et seminariorum (stricte obligans), dissertatio et examen finale, cuius partem essentialēm constituit defensio dissertationis et demonstrata peritia in disciplina principali in determinata sectione.